

AZIENDA TRASPORTI DI MESSINA IN LIQUIDAZIONE

La Commissione dei Liquidatori

Composta dai Signori:

Commissario Aquila Calabrò Roberto Commissario Gemelli Fabrizio Commissario Picciolo Pietro

DELIBERAZIONE N. 42/L DEL 30.03.2020

Direzione Amministrativa Finanza e Controllo		
Direzione E	Esercizio	
Direzione T	Tecnica ed Esercizio Tranvia	
Direzione Commerciale e ZTL		
II Diretto	re Generale	
	Proroga nomina di Direttore Generale al Dr. Natale Trischitta. Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 27.03.2020 – Proroga Servizio di e Servizi attinenti la Mobilità Urbana sino al 31.05.20.	TPL

Premesso che, con Deliberazione n. 2/L del 12.08.2019, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del vigente Statuto aziendale, il Dr. Natale Trischitta nato a Messina il 17.07.1971 C.F. TRSNTL71L17F158U è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Trasporti di Messina in liquidazione, con contratto a tempo determinato per mesi sei, dal 20.08.2019 al 19.02.2020, salvo cessazione anticipata dei servizi da parte di ATM;

Che ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del vigente Statuto aziendale, vista la vacanza dei posti in Pianta Organica è stato conferito l'interim di Direttore Amministrativo e di Direttore di Esercizio Gommato, a titolo gratuito, al Dr. Natale Trischitta, per la stessa durata dell'incarico di Direttore Generale;

Che, con Delibera di Giunta Comunale n. 830 del 30.12.2019, è stato prorogato il periodo transitorio dell'ATM in liquidazione sino al 31.03.2020;

Che, per gli effetti della superiore Delibera di Giunta Comunale, la Commissione dei Liquidatori, con Deliberazione n. 34/L del 17.02.2020, ha prorogato fino al 31.03.2020, l'incarico di Direttore Generale, agli stessi patti e condizioni;

Preso atto che, con Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 27.03.2020, è stato, ulteriormente, prorogato il periodo transitorio di ATM in liquidazione sino al 31.05.2020;

Preso atto che, in forza della predetta Delibera di Giunta la continuità e la regolarità del servizio di TPL e degli altri servizi di mobilità sono rimasti in gestione, fino al 31.05.2020, all'ATM in liquidazione;

Preso atto che, ad oggi persiste la vacanza della posizione di Direttore Generale;

Preso atto che ancora oggi risultano vacanti anche le posizioni di Direttore Amministrativo, di Direttore di Esercizio Gommato e di Direttore Commerciale, come previsti dal vigente Fabbisogno Organico;

Considerato che nella delicata fase di liquidazione non si ritiene funzionale l'avvio di Bandi per l'espletamento di selezioni per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale e delle altre figure dirigenziali vacanti;

Confermata, pertanto, la necessità e l'urgenza di provvedere, in via temporanea, alla proroga dell'incarico di Direttore Generale a soggetto munito dei requisiti di legge, stante l'obbligo di assicurare la conduzione della gestione aziendale, poiché la sua assenza potrebbe provocare l'interruzione di pubblico servizio del TPL della Città di Messina;

Considerato che il Dr. Natale Trischitta, dal 20.08.2019 ad oggi, ha esercitato il ruolo di Direttore Generale con impegno e diligenza, garantendo la continuità della gestione aziendale, per esigenze di continuità amministrativa e per l'adozione di atti urgenti ed indifferibili;

Preso atto che l'affidamento di tali incarichi risulta economicamente conveniente per l'Azienda a seguito delle avviate procedure di liquidazione;

Ritenuto che, in caso di cessazione dei servizi, venendo meno l'esigenza della figura del Direttore Generale, la suddetta proroga è da intendersi rescissa anticipatamente;

Visto il Decreto Sindacale n. 6538 del 17.06.2019;

Visto il R.D. 08.01.1931 n. 148 e succ. mod. ed integrazioni;

Visto lo Statuto dell'Azienda;

Visto il CCNL Autoferrotranvieri;

Visto il CCNL per i Dirigenti delle Imprese dei Servizi Pubblica Utilità rinnovato il 16.10.2019;

Vista la Deliberazione dei Commissari Liquidatori n. 2/L del 12.08.2019;

Vista la Deliberazione dei Commissari Liquidatori n. 34/L del 17.02.2020;

Vista la Deliberazione dei Commissari Liquidatori n. 14/L del 12.08.2019;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 830 del 30.12.2019;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 27.03.2020;

tutto quanto sopra premesso, considerato, preso atto, ritenuto e visto

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

- 1) Prorogare, fino al 31.05.2020, salvo cessazione anticipata dei servizi da parte di ATM in liquidazione, il contratto di lavoro a tempo determinato di Direttore Generale, stipulato in data 20.08.2019 (prot. ATM n. 16452 del 21.08.2019), con il Dr. Natale Trischitta, nato a Messina il 17.07.1971 C.F. TRSNTL71L17F158U, agli stessi patti e alle stesse condizioni;
- 2) Prorogare, fino al 31.05.2020, salvo cessazione anticipata dei servizi da parte di ATM in liquidazione, l'interim di Direttore Amministrativo e di Direttore di Esercizio Gommato, a titolo gratuito, al Dr. Natale Trischitta;
- 3) Dare atto, che tale proroga, considerata la delicatezza del ruolo, che non consente soluzione di continuità è stata deliberata al fine di non creare nocumento alle attività aziendali e al servizio di TPL della Città di Messina;
- 4) Imputare la spesa prevista all'apposito Capitolo del Bilancio di ATM;
- 5) Incaricare, gli uffici competenti aziendali a predisporre ogni atto conseguente per effetto della nomina in oggetto;
- 6) Trasmettere il presente provvedimento all'interessato per i conseguenti atti di gestione;
- 7) Ritenere, vista l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

La Commissione dei Liquidatori

Aquila Calabro Roberto

Gemelli Fabrizio

Picciolo Pietro